
СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
Комунальний заклад Сумської обласної ради 

«Сумська обласна гімназія-інтернат для талановитих 
та творчо обдарованих дітей»

НАКАЗ

оІ%. 01 ■ ІЇРЛЬ м. Суми №

Про затвердження Плану 
заходів щодо профілактики 
правопорушень серед
учнівської молоді на 2023- 
2025 років

На виконання наказу Департаменту освіти і науки Сумської обласної 
державної адміністрації від 26.01.2023 № 19-ОД «Про затвердження Плану 
заходів щодо профілактики правопорушень серед дітей шкільного віку на 
період 2023-2025 років», з метою організації роботи щодо профілактики 
правопорушень, запобігання злочинності, безпеки життєдіяльності, 
попередження насильства в сім’ї над дітьми, виховання толерантності, 
гармонійного спілкування та співіснування у суспільстві, свідомого ставлення 
учнів до власного здоров’я, формування засад і гігієнічних навичок здорового 
способу життя, створення безпечного освітнього середовища, вільного від будь- 
яких форм насильства, попередження поширення негативних явищ в 
учнівському середовищі 
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів щодо профілактики правопорушень серед 
учнівської молоді на період 2023-2025 років (додається).

2. Соціальному педагогу Герасименко Н.О.:
2.1. Забезпечити виконання Плану заходів щодо профілактики 

правопорушень серед учнівської молоді на період 2023-2025 років.
2.2. Залучити до виконання Плану заходів щодо профілактики 

правопорушень серед дітей шкільного віку на період 2023-2025 років класних 
керівників, вихователів 8-11 класів та бібліотекаря.

3. Класним керівникам та вихователям при плануванні освітньої 
роботи у класному колективі передбачати дієві заходи і форми роботи з 
профілактики правопорушень.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
директора з виховної роботи Парфенюк Л.О.

Директор Інеса ПЄСОЦЬКА

Людмила Парфенюк



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ КЗСОР «Сумська обласна 
гімназія-інтернат для талановитих 
та творчо обдарованих дітей»

с ?  З - сЯ с ь і  ,2> № ^ -

ПЛАН ЗАХОДІВ 
щодо профілактики правопорушень серед дітей 

шкільного віку на період 2023 -  2025 років

№
з/п

Найменування заходів Відповідальні за 
виконання

Строк
виконання

1. Провадження просвітницької діяльності, спрямованої на формування правовиховних знань
серед учнівської молоді

1 Проведення декад, місячників, тижнів 
правових знань

педагог-організатор постійно

2 Використання інтерактивних педагогічних 
технологій, зокрема ділових та рольових ігор, 
моделювання життєвих ситуацій, суспільних 
процесів та процедур, дискусії, робота в малих 
групах на уроках правознавства та в 
позакласній роботі

педагоги постійно

3 Оформлення стендів, інформаційних куточків 
щодо правового виховання здобувачів освіти

соціальний педагог постійно

4 Участь у науково-практичних конференціях, 
семінарах, нарадах, засіданнях «круглих 
столів» для педагогічних працівників та 
спеціалістів психологічної служби з питань 
поліпшення профілактичної роботи щодо 
профілактики правопорушень та недопущення 
поширення злочинності серед дітей, учнівської 
та студентської молоді і втягнення їх у 
протиправну діяльність

методист постійно

5 Проведення інформаційно- просвітницької 
роботи з батьками та законними 
представниками дітей, схильних до 
протиправної поведінки

соціальний педагог постійно

6 Розробка, випуск та розповсюдження 
інформаційних матеріалів (брошур, листівок, 
інших інформаційних видань) за різними 
аспектами захисту прав дітей, поширення 
злочинності серед неповнолітніх і втягнення їх 
у протиправну діяльність

соціальний педагог, 
практичний психолог

постійно

Ужиття заходів, спрямованих на підвищення правової культури учасників освітнього процесу
7 Проведення серед батьків роз’яснювальної 

роботи, спрямованої на підвищення їх 
психолого-педагогічної компетентності, 
формування в них свідомого відповідального 
ставлення до виконання обов’язків, пов’язаних 
з утриманням, вихованням та освітою дітей

соціальний педагог, 
практичний психолог

постійно

8 Організація змістовного дозвілля учнівської 
молоді у вільний від навчання час шляхом 
проведення культурно-мистецьких акцій.

педагог-організатор постійно



спортивних змагань, туристичних подорожей 
тощо

9 Залучення до проведення заходів з 
правовиховної роботи громадських організацій 
(об’єднань), діяльність яких пов’язана з 
правоосвітньою та правозахисною роботою

педагог-організатор постійно

Профілактика шкідливих звичок та девіантної поведінки серед здобувачів освіти. Формування 
життєвих навичок, уміння протистояти ризикам і загрозам, пов’язаних зі шкідливими

звичками
10 Проведення тижнів, місячників здоров’я, 

виховних годин, годин спілкування, 
спрямованих на формування та утвердження у 
здобувачів освіти здорового способу життя

соціальний педагог, 
практичний психолог

постійно

11 Проведення профілактичних заходів, 
спрямованих на протидію вживанню 
наркотичних речовин, тютюнових виробів та 
алкоголю; підвищення рівня обізнаності серед 
учнівської молоді щодо ВІЛ/СНІДу, 
туберкульозу та наркоманії, формування 
толерантного ставлення до ВІЛ-інфікованих, 
хворих на СНІД і наркоманію дітей

соціальний педагог, 
практичний психолог

постійно

12 Забезпечення аналізу стану справ та посилення 
індивідуальної корекційної роботи з дітьми, які 
вже скоювали кримінальні правопорушення, та 
дітьми, які мають ознаки агресивної поведінки

соціальний педагог, 
практичний психолог

постійно

13 Залучення учнівської молоді до занять у 
гуртках, секціях закладів позашкільної освіти

вихователі постійно

14 Сприяння розвитку учнівського 
самоврядування

педагог-організатор постійно

17 Відпрацювання алгоритму міжсекторальної 
взаємодії установ та закладу освіти з 
підрозділами ювенальної превенції, службами 
у справах дітей щодо дітей, які вчинили 
правопорушення

соціальний педагог, 
практичний психолог

один раз на рік 
(за потреби)

Забезпечення створення у закладах освіти безпечного 
освітнього середовища

18 Проведення заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 
за окремим планом

соціальний педагог, 
практичний психолог

постійно

19 Проведення моніторингу ефективності 
виконання плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти, виявлення проблем у сфері 
запобігання та протидії булінгу (цькуванню), 
вжиття заходів для їх вирішення

заступник директора 
зВ Р

за потреби, але 
не рідше одного 
разу на півріччя

20 ' Оновлення контактної інформації про 
керівників та педагогічних працівників 
закладу, до яких, відповідно до посадових 
обов’язків, можуть звертатися учасники 
освітнього процесу для оперативного 
вирішення питань, що стосуються збереження 
життя чи здоров’я, а також захисту прав та 
інтересів дитини; номер телефону Урядової 
гарячої лінії з попередження домашнього 
насильства; телефонні номери Національної 
дитячої «гарячої»
лінії. Розміщення на офіційних веб ресурсах

педагог-організатор до 1 лютого 
2023 року



установ та закладів освіти банера з 
гіперпосиланням на офіційний веб сайт 
системи Безоплатної правової допомоги

21 Проведення закладами освіти аналізу 
дотримання «Правил внутрішнього 
розпорядку» та доповнення їх на предмет 
заборони внесення в заклад освіти 
вогнепальної, холодної зброї, алкогольних та 
тютюнових виробів, наркотичних засобів та 
психотропних речовин (за потреби)

адміністрація та 
профспілковий комітет

до 1 березня 
2023 року

22 Проведення заходів щодо реалізації 
Комплексної обласної програми 
«Правопорядок 2021-2025 роки»

соціальний педагог до 2025 року

Заступник директора 
з виховної роботи Людмила ПАРФЕНЮК


